
Fahrplanänderung ab dem 09.12.2012  Linie 121 

L121-039 F  Abfahrt in Bautzen A.-Bebel-Platz (ZOB) 
14.15 Uhr – 25 Minuten später 

L121-019 S Abfahrt in Bautzen A.-Bebel-Platz (ZOB) 

14.30 Uhr – Bus fährt nur noch in der Schulzeit 

L121-032 Sa  Abfahrt in Bautzen Großpostwitz Pilgerschänke 
07.50 Uhr – 5 Stunden, 50 Minuten früher 
 

L121-036 So u  Abfahrt in Bautzen Großpostwitz Pilgerschänke 
07.50 Uhr – 5 Stunden, 50 Minuten früher 



Linie am 24.12./31.12. wie sonntags

  v
Verkehrstag

Fahrtnummer 001 029 003 005 007 009 011 013 017 039 019 021 023 025 027 041 031 033 035 037

Gültig ab : 09.12.12 F S F S S F S S F

Verkehrshinweise                                                                                                     

Sonderzeichen                   u  
Bautzen A-Bebel-Platz Stand 9  ab   6.06   6.50   7.55   8.55   9.55  11.55  12.30  13.50  14.15  14.30  15.20  16.15  17.05  18.15  18.30  10.45  11.40  10.45  11.40

Bautzen Bahnhof/Taucherstr       6.07   6.52   7.57   8.57   9.57  11.57  12.32  13.52  14.17  14.32  15.22  16.17  17.07  18.17  18.32  10.47  11.42  10.47  11.42

Bautzen Packhofstr               6.08   6.53   7.58   8.58   9.58  11.58  12.33  13.53  14.18  14.33  15.23  16.18  17.08  18.18  18.33  10.48  11.43  10.48  11.43

Bautzen Neusalzaer Str           6.09   6.54   7.59   8.59   9.59  11.59  12.34  13.54  14.19  14.34  15.24  16.19  17.09  18.19  18.34  10.49  11.44  10.49  11.44

Bautzen Gewerbepark Wilth Str    6.11   6.56   8.01   9.01  10.01  12.01  12.36  13.56  14.21  14.36  15.26  16.21  17.11  18.21  18.36  10.51  11.46  10.51  11.46

Bautzen Abzw Preuschwitz         6.12   6.57   8.02   9.02  10.02  12.02  12.37  13.57  14.22  14.37  15.27  16.22  17.12  18.22  18.37  10.52  11.47  10.52  11.47

Abzweig nach Boblitz             6.14   |     8.04   9.04   |     |    12.39   |    14.24   |     |    16.24  17.14  18.24  18.39   |     |     |     |   

Preuschwitz                      |     6.59   |     |    10.05  12.05   |    14.00   |    14.40  15.30   |     |     |     |    10.54  11.49  10.54  11.49

Doberschau Karl-Liebknecht-Str    |     7.00   |     |    10.07  12.07   |    14.02   |    14.42  15.32   |     |     |     |    10.56  11.51  10.56  11.51

Bautzen Abzw nach Boblitz - Au    |     |     |     |     |     |     |   �14.04   |   �14.44 �15.34   |     |     |     |     |     |     |     |   

Schlungwitz Industriestr         |     6.49   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   

Singwitz Siedlung                6.16   |     7.01   8.06   9.06  10.11  12.11  12.41  14.06  14.26  14.46  15.36  16.26  17.16  18.26  18.41  10.58  11.53  10.58  11.53

Singwitz Mittelstraße            |     |     7.02   |     |    10.12  12.12   |     |     |    14.47   |     |     |     |     |     |     |     |     |   

Singwitz Kaufhalle               |     |     7.03   |     |    10.13  12.13   |     |     |    14.48   |     |     |     |     |     |     |     |     |   

Singwitz Dorf                    6.18   |     7.04   8.08   9.08  10.14  12.14  12.43  14.08  14.28  14.49  15.38  16.28  17.18  18.28  18.43  11.00  11.55  11.00  11.55

Schwarznaußlitz Dorfplatz        6.20   |     7.05   8.10   9.10  10.15  12.15  12.45  14.10  14.30  14.50  15.40  16.30  17.20  18.30  18.45  11.02  11.57  11.02  11.57

Obergurig Siedlung               6.22   |     7.07   8.12   9.12  10.17  12.17  12.47  14.12  14.32  14.52  15.42  16.32  17.22  18.32  18.47  11.03  11.58  11.03  11.58

Obergurig Fortschrittstraße      |     6.52   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   

Obergurig Schule                 |     6.53   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   

Obergurig Gemeindeamt            6.23   6.54   7.08   8.13   9.13  10.18  12.18  12.48  14.13  14.33  14.53  15.43  16.33  17.23  18.33  18.48  11.05  12.00  11.05  12.00

Mönchswalde Wendeplatz           6.25   |     7.10   8.15   9.15  10.20  12.20  12.50  14.15  14.35  14.55  15.45  16.35  17.25  18.35  18.50  11.06  12.01  11.06  12.01

Großdöbschütz                    |     6.56   |     |     |    10.23  12.23   |     |     |    14.58  15.48   |    17.28   |     |     |     |     |     |   

Lehn                             6.26   |     7.11   8.16   9.16   |     |    12.51  14.16  14.36   |     |    16.36   |    18.36  18.51  11.07  12.02  11.07  12.02

Berge                            6.28   |     7.13   8.18   9.18   |     |    12.53  14.18  14.38   |     |    16.38   |    18.38  18.53  11.08  12.03  11.08  12.03

Großpostwitz Pilgerschänke       |     6.58   |     |     |    10.25  12.25   |     |     |    15.00  15.50  16.39  17.30   |     |     |     |     |     |   

nach Cunewalde Bus 110   ab    7.00

nach Steinigtwolmsdorf Bus 101  15.50

nach Oppach Bus 101      ab    15.11

Großpostwitz Pilgersch Bahnhof    6.29   6.59   7.15   8.20   9.20  12.55  14.19  14.40  18.40  18.55  11.10  12.05  11.10  12.05

nach Kirschau Bus 128     ab   8.20 14.20 16.40

nach Steinigtwolmsdorf Bus 101  an  14.41

F   fährt nur in den Schulferien und am 10. Mai 2013 S   fährt nur an Schultagen, nicht am 10. Mai 2013

u  Rufbus - Fahrtanmeldung am Vortag bis 12.00 Uhr unter 035938 5830 (ZVON-Tarif ohne Zuschlag)

{  Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient

So-F   fährt an Sonn- und Feiertagen

 

Sonntag

Z
V

O
N

 -
 T

ar
if

Montag - Freitag Samstag

121 Bautzen - Mönchswalde - Großpostwitz



Linie am 24.12./31.12. wie sonntags

  v
Verkehrstag

Fahrtnummer 001 029 003 005 007 009 011 013 017 039 019 021 023 025 027 041 031 033 035 037

Gültig ab : Plan F S F S S F S S F

Verkehrshinweise                                                                                                     

Sonderzeichen                   u  
Bautzen A-Bebel-Platz Stand 9  ab   6.06   6.50   7.55   8.55   9.55  11.55  12.30  13.50  14.15  14.30  15.20  16.15  17.05  18.15  18.30  10.45  11.40  10.45  11.40

Bautzen Bahnhof/Taucherstr       6.07   6.52   7.57   8.57   9.57  11.57  12.32  13.52  14.17  14.32  15.22  16.17  17.07  18.17  18.32  10.47  11.42  10.47  11.42

Bautzen Packhofstr               6.08   6.53   7.58   8.58   9.58  11.58  12.33  13.53  14.18  14.33  15.23  16.18  17.08  18.18  18.33  10.48  11.43  10.48  11.43

Bautzen Neusalzaer Str           6.09   6.54   7.59   8.59   9.59  11.59  12.34  13.54  14.19  14.34  15.24  16.19  17.09  18.19  18.34  10.49  11.44  10.49  11.44

Bautzen Gewerbepark Wilth Str    6.11   6.56   8.01   9.01  10.01  12.01  12.36  13.56  14.21  14.36  15.26  16.21  17.11  18.21  18.36  10.51  11.46  10.51  11.46

Bautzen Abzw Preuschwitz         6.12   6.57   8.02   9.02  10.02  12.02  12.37  13.57  14.22  14.37  15.27  16.22  17.12  18.22  18.37  10.52  11.47  10.52  11.47

Abzweig nach Boblitz             6.14   |     8.04   9.04   |     |    12.39   |    14.24   |     |    16.24  17.14  18.24  18.39   |     |     |     |   

Preuschwitz                      |     6.59   |     |    10.05  12.05   |    14.00   |    14.40  15.30   |     |     |     |    10.54  11.49  10.54  11.49

Doberschau Karl-Liebknecht-Str    |     7.00   |     |    10.07  12.07   |    14.02   |    14.42  15.32   |     |     |     |    10.56  11.51  10.56  11.51

Bautzen Abzw nach Boblitz - Au    |     |     |     |     |     |     |   �14.04   |   �14.44 �15.34   |     |     |     |     |     |     |     |   

Schlungwitz Industriestr         |     6.49   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   

Singwitz Siedlung                6.16   |     7.01   8.06   9.06  10.11  12.11  12.41  14.06  14.26  14.46  15.36  16.26  17.16  18.26  18.41  10.58  11.53  10.58  11.53

Singwitz Mittelstraße            |     |     7.02   |     |    10.12  12.12   |     |     |    14.47   |     |     |     |     |     |     |     |     |   

Singwitz Kaufhalle               |     |     7.03   |     |    10.13  12.13   |     |     |    14.48   |     |     |     |     |     |     |     |     |   

Singwitz Dorf                    6.18   |     7.04   8.08   9.08  10.14  12.14  12.43  14.08  14.28  14.49  15.38  16.28  17.18  18.28  18.43  11.00  11.55  11.00  11.55

Schwarznaußlitz Dorfplatz        6.20   |     7.05   8.10   9.10  10.15  12.15  12.45  14.10  14.30  14.50  15.40  16.30  17.20  18.30  18.45  11.02  11.57  11.02  11.57

Obergurig Siedlung               6.22   |     7.07   8.12   9.12  10.17  12.17  12.47  14.12  14.32  14.52  15.42  16.32  17.22  18.32  18.47  11.03  11.58  11.03  11.58

Obergurig Fortschrittstraße      |     6.52   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   

Obergurig Schule                 |     6.53   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   

Obergurig Gemeindeamt            6.23   6.54   7.08   8.13   9.13  10.18  12.18  12.48  14.13  14.33  14.53  15.43  16.33  17.23  18.33  18.48  11.05  12.00  11.05  12.00

Mönchswalde Wendeplatz           6.25   |     7.10   8.15   9.15  10.20  12.20  12.50  14.15  14.35  14.55  15.45  16.35  17.25  18.35  18.50  11.06  12.01  11.06  12.01

Großdöbschütz                    |     6.56   |     |     |    10.23  12.23   |     |     |    14.58  15.48   |    17.28   |     |     |     |     |     |   

Lehn                             6.26   |     7.11   8.16   9.16   |     |    12.51  14.16  14.36   |     |    16.36   |    18.36  18.51  11.07  12.02  11.07  12.02

Berge                            6.28   |     7.13   8.18   9.18   |     |    12.53  14.18  14.38   |     |    16.38   |    18.38  18.53  11.08  12.03  11.08  12.03

Großpostwitz Pilgerschänke       |     6.58   |     |     |    10.25  12.25   |     |     |    15.00  15.50  16.39  17.30   |     |     |     |     |     |   

nach Cunewalde Bus 110   ab    7.00

nach Steinigtwolmsdorf Bus 101   15.50

nach Oppach Bus 101      ab    15.11

Großpostwitz Pilgersch Bahnhof    6.29   6.59   7.15   8.20   9.20  12.55  14.19  14.40  18.40  18.55  11.10  12.05  11.10  12.05

nach Kirschau Bus 128     ab   8.20 14.20  16.40

nach Steinigtwolmsdorf Bus 101  an  14.41

F   fährt nur in den Schulferien und am 10. Mai 2013 S   fährt nur an Schultagen, nicht am 10. Mai 2013

u  Rufbus - Fahrtanmeldung am Vortag bis 12.00 Uhr unter 035938 5830 (ZVON-Tarif ohne Zuschlag)

{  Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient

So-F   fährt an Sonn- und Feiertagen

 

Sonntag

Z
V

O
N

 -
 T

ar
if

Montag - Freitag Samstag

121 Bautzen - Mönchswalde - Großpostwitz



Linie am 24.12./31.12. wie sonntags

  v
Verkehrstag

Fahrtnummer 002 006 004 008 010 012 014 042 016 018 028 040 020 022 024 026 032 034 036 038

Gültig ab : 09.12.12 S F S F S F S F S

Verkehrshinweise     O     B     B     B     B     B     1     B     1          1          1          B     B     O     O    O     O

Sonderzeichen                   u u
von Löbau Bus 110     an       ab 5.29 13.14 13.31 15.16                   

von Oppach Bus 101     an      11.14 12.30 13.30 14.55                   

von Kirschau Bus 128     an    15.45                   

Großpostwitz Pilgersch Bahnhof    6.29   7.15  11.20  12.30  13.20  13.33  14.50  14.55  15.45                   

von Oppach Bus 101     an       9.20                   

von Kirschau Bus 128     an    14.45 16.40                   

Großpostwitz Pilgerschänke RO    5.30   |     |     |     |     |     |     |     |     |     7.50  14.30   7.50  14.30

Großpostwitz Pilgerschänke RB    |     6.25   6.30   7.16   8.25   9.25   |    12.20   |     |     |    14.51   |     |    16.40  18.55   |     |     |     |   

Berge                            5.32   |     |     |     |     |    11.22   |    12.32  13.22  13.35   |    14.57  15.47   |     |     7.52  14.32   7.52  14.32

Lehn                             5.34   |     |     |     |     |    11.24   |    12.34  13.24  13.37   |    14.59  15.49   |     |     7.53  14.33   7.53  14.33

Großdöbschütz                    |     6.27   6.32   7.19   8.27   9.27   |    12.22   |     |     |    14.53   |     |    16.42  18.57   |     |     |     |   

Mönchswalde Wendeplatz           5.35   6.30   6.35   7.22   8.30   9.30  11.25  12.25  12.35  13.25  13.38  14.56  15.00  15.50  16.45  19.00   7.54  14.34   7.54  14.34

Obergurig Gemeindeamt            5.37   6.32   6.37   7.24   8.32   9.32  11.27  12.27  12.37  13.27  13.40  14.58  15.02  15.52  16.47  19.02   7.55  14.35   7.55  14.35

Obergurig Siedlung               5.38   6.33   6.38   7.25   8.33   9.33  11.28  12.28  12.38  13.28  13.41  14.59  15.03  15.53  16.48  19.03   7.56  14.36   7.56  14.36

Schwarznaußlitz Dorfplatz        5.40   6.35   6.40   7.28   8.35   9.35  11.30  12.30  12.40  13.30  13.43  15.01  15.05  15.55  16.50  19.05   7.58  14.38   7.58  14.38

Singwitz Dorf                    5.42   6.37   6.42   7.30   8.37   9.37  11.32  12.32  12.42  13.32  13.45  15.03  15.07  15.57  16.52  19.07   8.00  14.40   8.00  14.40

Singwitz Kaufhalle               |     6.38   |     |     |     |    11.33   |    12.43  13.33  13.46   |    15.08   |     |     |     |     |     |     |   

Singwitz Mittelstraße            |     6.39   |     |     |     |    11.34   |    12.44  13.34  13.47   |    15.09   |     |     |     |     |     |     |   

Singwitz Siedlung                5.44   6.40   6.44   7.32   8.39   9.39  11.35  12.34  12.45  13.35  13.48  15.05  15.10  15.59  16.54  19.09   8.02  14.42   8.02  14.42

Doberschau Karl-Liebknecht-Str    |     6.43   |     |     |     9.43  11.38  12.38  12.48   |    13.51  15.09  15.13  16.03   |     |     8.04  14.44   8.04  14.44

Preuschwitz                      |     6.45   |     |     |     9.45  11.40  12.40  12.50   |    13.53  15.11  15.15  16.05   |     |     8.06  14.46   8.06  14.46

Abzweig nach Boblitz             5.46   |     6.46   7.34   8.41   |     |     |     |    13.36   |     |     |     |    16.56  19.11   |     |     |     |   

Bautzen Abzw Preuschwitz         5.48   6.48   6.48   7.36   8.43   9.48  11.43  12.43  12.53  13.38  13.56  15.14  15.18  16.08  16.58  19.13   8.08  14.48   8.08  14.48

Bautzen Gewerbepark Wilth Str    5.49   6.49   6.49   7.37   8.44   9.49  11.44  12.44  12.54  13.39  13.57  15.15  15.19  16.09  16.59  19.14   8.09  14.49   8.09  14.49

Bautzen Neusalzaer Str           5.51   6.51   6.51   7.39   8.46   9.51  11.46  12.46  12.56  13.41  13.59  15.17  15.21  16.11  17.01  19.16   8.11  14.51   8.11  14.51

Bautzen Packhofstr               5.52   6.52   6.52   7.40   8.47   9.52  11.47  12.47  12.57  13.42  14.00  15.18  15.22  16.12  17.02  19.17   8.12  14.52   8.12  14.52

Bautzen Bahnhof/Tzschirnerstr    5.53   6.53   6.53   7.41   8.48   9.53  11.48  12.48  12.58  13.43  14.01  15.19  15.23  16.13  17.03  19.18   8.13  14.53   8.13  14.53

Bautzen A-Bebel-Platz (ZOB)    an   5.54   6.55   6.55   7.43   8.49   9.54  11.50  12.49  13.00  13.45  14.03  15.20  15.25  16.14  17.04  19.20   8.15  14.55   8.15  14.55

F   fährt nur in den Schulferien und am 10. Mai 2013 S   fährt nur an Schultagen, nicht am 10. Mai 2013

       Abfahrt in Großpostwitz: B  Großpostwitz Pilgerschänke - Richtung Bautzen O  Großpostwitz Pilgerschänke - Richtung Oppach

u  Rufbus - Fahrtanmeldung am Vortag bis 12.00 Uhr unter 035938 5830 (ZVON-Tarif ohne Zuschlag)

So-F   fährt an Sonn- und Feiertagen

Sonntag

Z
V

O
N

 -
 T

ar
if

Montag - Freitag Samstag

121 Großpostwitz - Mönchswalde - Bautzen



Linie am 24.12./31.12. wie sonntags

  v
Verkehrstag

Fahrtnummer 002 006 004 008 010 012 014 042 016 018 028 040 020 022 024 026 032 034 036 038

Gültig ab : Plan S F S F S F S F S

Verkehrshinweise     O     B     B     B     B     B     1     B     1          1          1          B     B     O     O    O     O

Sonderzeichen                   u u
von Löbau Bus 110     an       ab 5.29 13.14 13.31 15.16

von Oppach Bus 101     an      11.14 12.30 13.30 14.55

von Kirschau Bus 128     an    15.45

Großpostwitz Pilgersch Bahnhof    6.29   7.15  11.20  12.30  13.20  13.33  14.50  14.55  15.45

von Oppach Bus 101     an       9.20

von Kirschau Bus 128     an    14.45 16.40

Großpostwitz Pilgerschänke RO    5.30   |     |     |     |     |     |     |     |     |     7.50  14.30   7.50  14.30

Großpostwitz Pilgerschänke RB    |     6.25   6.30   7.16   8.25   9.25   |    12.20   |     |     |    14.51   |     |    16.40  18.55   |     |     |     |   

Berge                            5.32   |     |     |     |     |    11.22   |    12.32  13.22  13.35   |    14.57  15.47   |     |     7.52  14.32   7.52  14.32

Lehn                             5.34   |     |     |     |     |    11.24   |    12.34  13.24  13.37   |    14.59  15.49   |     |     7.53  14.33   7.53  14.33

Großdöbschütz                    |     6.27   6.32   7.19   8.27   9.27   |    12.22   |     |     |    14.53   |     |    16.42  18.57   |     |     |     |   

Mönchswalde Wendeplatz           5.35   6.30   6.35   7.22   8.30   9.30  11.25  12.25  12.35  13.25  13.38  14.56  15.00  15.50  16.45  19.00   7.54  14.34   7.54  14.34

Obergurig Gemeindeamt            5.37   6.32   6.37   7.24   8.32   9.32  11.27  12.27  12.37  13.27  13.40  14.58  15.02  15.52  16.47  19.02   7.55  14.35   7.55  14.35

Obergurig Siedlung               5.38   6.33   6.38   7.25   8.33   9.33  11.28  12.28  12.38  13.28  13.41  14.59  15.03  15.53  16.48  19.03   7.56  14.36   7.56  14.36

Schwarznaußlitz Dorfplatz        5.40   6.35   6.40   7.28   8.35   9.35  11.30  12.30  12.40  13.30  13.43  15.01  15.05  15.55  16.50  19.05   7.58  14.38   7.58  14.38

Singwitz Dorf                    5.42   6.37   6.42   7.30   8.37   9.37  11.32  12.32  12.42  13.32  13.45  15.03  15.07  15.57  16.52  19.07   8.00  14.40   8.00  14.40

Singwitz Kaufhalle               |     6.38   |     |     |     |    11.33   |    12.43  13.33  13.46   |    15.08   |     |     |     |     |     |     |   

Singwitz Mittelstraße            |     6.39   |     |     |     |    11.34   |    12.44  13.34  13.47   |    15.09   |     |     |     |     |     |     |   

Singwitz Siedlung                5.44   6.40   6.44   7.32   8.39   9.39  11.35  12.34  12.45  13.35  13.48  15.05  15.10  15.59  16.54  19.09   8.02  14.42   8.02  14.42

Doberschau Karl-Liebknecht-Str    |     6.43   |     |     |     9.43  11.38  12.38  12.48   |    13.51  15.09  15.13  16.03   |     |     8.04  14.44   8.04  14.44

Preuschwitz                      |     6.45   |     |     |     9.45  11.40  12.40  12.50   |    13.53  15.11  15.15  16.05   |     |     8.06  14.46   8.06  14.46

Abzweig nach Boblitz             5.46   |     6.46   7.34   8.41   |     |     |     |    13.36   |     |     |     |    16.56  19.11   |     |     |     |   

Bautzen Abzw Preuschwitz         5.48   6.48   6.48   7.36   8.43   9.48  11.43  12.43  12.53  13.38  13.56  15.14  15.18  16.08  16.58  19.13   8.08  14.48   8.08  14.48

Bautzen Gewerbepark Wilth Str    5.49   6.49   6.49   7.37   8.44   9.49  11.44  12.44  12.54  13.39  13.57  15.15  15.19  16.09  16.59  19.14   8.09  14.49   8.09  14.49

Bautzen Neusalzaer Str           5.51   6.51   6.51   7.39   8.46   9.51  11.46  12.46  12.56  13.41  13.59  15.17  15.21  16.11  17.01  19.16   8.11  14.51   8.11  14.51

Bautzen Packhofstr               5.52   6.52   6.52   7.40   8.47   9.52  11.47  12.47  12.57  13.42  14.00  15.18  15.22  16.12  17.02  19.17   8.12  14.52   8.12  14.52

Bautzen Bahnhof/Tzschirnerstr    5.53   6.53   6.53   7.41   8.48   9.53  11.48  12.48  12.58  13.43  14.01  15.19  15.23  16.13  17.03  19.18   8.13  14.53   8.13  14.53

Bautzen A-Bebel-Platz (ZOB)    an   5.54   6.55   6.55   7.43   8.49   9.54  11.50  12.49  13.00  13.45  14.03  15.20  15.25  16.14  17.04  19.20   8.15  14.55   8.15  14.55

F   fährt nur in den Schulferien und am 10. Mai 2013 S   fährt nur an Schultagen, nicht am 10. Mai 2013

       Abfahrt in Großpostwitz: B  Großpostwitz Pilgerschänke - Richtung Bautzen O  Großpostwitz Pilgerschänke - Richtung Oppach

u  Rufbus - Fahrtanmeldung am Vortag bis 12.00 Uhr unter 035938 5830 (ZVON-Tarif ohne Zuschlag)

So-F   fährt an Sonn- und Feiertagen

Sonntag

Z
V

O
N

 -
 T

ar
if

Montag - Freitag Samstag

121 Großpostwitz - Mönchswalde - Bautzen


